
Zarządzenie Nr 59/2020 

Wójta Gminy Łukta 

z dnia 15 września 2020 

w sprawie: podstawowych parametrów przyjętych do prac nad projektem uchwały 

budżetowej na 2021 rok.

Na podstawie art.233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 
2019 r. poz. 869 z późn. zm.), Wójt Gminy zarządza co następuje:

§1

Przyjmuje się następujące wskaźniki stanowiące podstawę do prac nad projektem dochodów 
budżetu na 2021 rok.

1. Podatki i opłaty lokalne, podatek od środków transportu, przyjmuje się w kwotach 
obowiązujących w 2020 roku oraz zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 15 lipca 2020 roku (Monitor Polski z 2020 roku poz. 625) w sprawie 
wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2020 r. w stosunku do I 
półrocza 2018 r. wyniósł 103,\9 (wzrost cen o 3,9 proc.).

2. Dochody przekazywane przez Urzędy Skarbowe przewiduje się wg przewidywanego 
wykonania za 2020 rok.

3. Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz subwencje zgodnie z informacją 
Ministra Finansów przekazywaną gminie.

4. Dochody ze sprzedaży mienia komunalnego przewiduje się wg szacowanego wykonania na 
2020 rok.

5. Pozostałe dochody jednostek budżetowych —  zgodnie z propozycją planu opracowaną przez 
kierownika jednostki.

§2

Przyjmuje się następujące wskaźniki stanowiące podstawę prac nad projektem wydatków 
budżetu na 2021 rok:

1. Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń —  za podstawę wyliczenia funduszu płac 
przyjmuje się wielkość zatrudnienia i wynagrodzeń w miesiącu wrześniu 2020 roku z 
uwzględnieniem wzrostu wysokości należnych dodatków za wysługę lat i ewentualnych 
zmian do końca roku budżetowego, nagród jubileuszowych, przewidywanych odpraw 
emerytalnych, planowanych podwyżek płac w wysokości do 3% oraz innych świadczeń 
wynikających z regulaminu wynagrodzeń pracowników. Wraz z projektem planu 
finansowego kierownik jednostki zobowiązany jest przedłożyć:



a) szczegółową kalkulację funduszu płac i pochodnych od wynagrodzeń wraz z podaniem 
ilości etatów

b) Fundusz nagród zgodnie z Zarządzeniem Wójta.

2. Wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzeń nauczycieli —  zgodnie z Kartą Nauczyciela z 
uwzględnieniem przewidywanych zmian oraz regulaminu określającego wysokość i 
szczegółowe warunki przyznania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego oraz za warunki pracy, a także szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz niektórych 
innych składników wynagrodzenia.

3. Wydatki związane z bieżącym utrzymaniem jednostek budżetowych i innych jednostek 
organizacyjnych gminy —  nie więcej niż 103% przewidywanego wykonania za 2020 rok. 
Wydatki związane z utrzymaniem jednostek organizacyjnych należy planować w sposób 
oszczędny i celowy ograniczając je  do zbędnego minimum umożliwiającego bieżące 
funkcjonowanie jednostki.

4. W przypadku wydatków na zakupy inwestycyjne oraz wydatków związanych z remontami 
lub niezbędnego zwiększenia innych wydatków bieżących kierownik jednostki przedkłada 
Wójtowi odrębny wniosek z określeniem wielkości koniecznych wydatków wraz z 
uzasadnieniem merytorycznym.

5. Do naliczenia Funduszu Świadczeń Socjalnych przyjmuje się:

37,5% od kwoty 4134,02 zł dla pracowników jednostek i zakładów budżetowych 6,25% od 
kwoty 4134,02 zł dla emerytów (byłych pracowników jednostek budżetowych).

Pozostałe wskaźniki:

1. Planowanie inwestycji na 2021 rok powinno być zgodne z W ieloletnią Prognozą Finansową 
Gminy Łukta.

2. Do projektu budżetu na 2021 rok w pierwszej kolejności przyjęte zostaną inwestycje, które 
maja największe szanse na uzyskanie dofinansowania w ramach poszczególnych projektów.

3. W projekcie budżetu na 2021 rok należy uwzględnić rozchody zgodnie z harmonogramem 
spłat rat kredytów i pożyczek oraz odsetek od emisji obligacji.

Przyjęte wielkości stanowią podstawę do opracowania planów finansowych jednostek 
organizacyjnych gminy i mogą ule zmianie w trakcie prac nad projektem budżetu na 2021 rok.

§3

§4

m grin ż- R °bert Malinowski


